ПРОТОКОЛ
заключительного собрания жителей (инициативной группы)

Дата проведения собрания: «10 » января 2019 г.

Адрес проведения собрания: п. Сосновка, ул. Школьная, д.1
Время начала собрания:  18 час. 00 мин

Время окончания собрания: 18 час. 45 мин.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Выборы председателя и секретаря общего собрания.

2. Выбор приоритетного проекта инициативного бюджетирования и определении формы участия населения в его реализации.
3. Определение состава инициативной группы населения.
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу предложено избрать председателем общего собрания жителей           с.п. Сосновка Толдонова Сергея Ивановича, секретарем  общего собрания Ли Татьяну Антоновну.

Голосовали:  _____47______

за -      47    голосов (100 %)

против – 0    голосов  (100%)

воздержались – 0     голосов  (100%)

Принято решение: Председателем собрания избрать Толдонова Сергея Ивановича, секретарем Ли Татьяну Антоновну.
2. По второму вопросу жителями было предложено приобрести и установить «Пушку ЗИС-3 (реплика) образца 1942 года» по ул. Школьная в сквере Памяти.
Выступил Коновалов О.Н., который пояснил, что инициативная группа  хочет реализовать к 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов проект инициативного бюджетирования по приобретению «Пушки ЗИС-3 (реплика) образца1942 года» данная техника, не является оружием и не имеет возможности военного применения. Макет артиллерийского оружия будет формировать у современной молодежи нашего поколения патриотическое воспитание, у старшего поколения историческую память.
Голосовали:  _____47______

за -      47    голосов (100 %)

против – 0    голосов  (100%)

воздержались – 0     голосов  (100%)

Выступил Коновалов О.Н., предложил в качестве формы участия жителей поселка в реализации проекта – денежные средства от населения не менее 10% от полной стоимости проекта. А также оказание спонсорской помощи Сосновского ЛПУ МГ филиал ООО «Газпром трансгаз Югорск» по доставке и установке «Пушки ЗИС-3 (реплика) образца 1942 года».
Голосовали:  _____47______

за -      47    голосов (100 %)

против – 0    голосов  (100%)

воздержались – 0     голосов  (100%)

Принято решение: приобрести «Пушку ЗИС-3 (реплика) образца 1942 года».  Определить, что формой участия жителей поселка в реализации проекта будут являться  денежные средства от населения не менее 10% от полной стоимости проекта. А также оказание спонсорской помощи Сосновского ЛПУ МГ филиал ООО «Газпром трансгаз Югорск» по доставке и установке «Пушки ЗИС-3 (реплика) образца 1942 года».
3. По третьему вопросу предложено избрать руководителем инициативной группы Коновалова Олега Николаевича, в состав группы включить Вдовина Андрея Николаевича, Дедова Алексея Владимировича, Котлова Сергея Александровича.

Голосовали:  _____47______

за -      47    голосов (100 %)

против – 0    голосов  (100%)

воздержались – 0     голосов  (100%)

Принято решение: руководителем инициативной группы назначить Коновалова Олега Николаевича, в состав группы включить Вдовина Андрея Николаевича, Дедова Алексея Владимировича, Котлова Сергея Александровича.
         Итоги собрания и принятые решения:

	 № п/п
	Наименование
	Итоги собрания и принятые решения

	1
	Количество граждан, присутствующих на собрании (чел.)
	47

	2
	Наименования проектов, которые обсуждались
на собрании граждан
	Приобретение Пушки ЗИС-3 (реплика) образца1942 года

	3
	Наименование проекта, выбранного для реализации в рамках инициативного бюджетирования
	Приобретение Пушки ЗИС-3 (реплика) образца1942 года

	4
	Предполагаемая общая стоимость реализации выбранного проекта (руб.)
	 350 000,00

	5
	Сумма вклада населения на реализацию выбранного проекта (руб.)
	35 000,00

	6
	Сумма вклада юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, за исключением   поступлений   от   предприятий   и организаций   муниципальной   формы собственности, (руб.)
	0

	7
	Не денежный вклад населения в реализацию выбранного проекта (трудовое участие, материалы и др.)
	Неоплачиваемые работы по доставке и установке Пушки ЗИС-3 (реплика) образца1942 года

	8
	Представитель инициативной группы (ФИО,          тел., эл. адрес)
	Коновалов Олег Николаевич, 89226567154

	9
	Состав инициативной группы (чел.)
	1. Коновалов Олег Николаевич,  89226567154

2. Дедов Алексей Владимирович,   89224412829
3. Вдовин Андрей Николаевич,
46-210
4. Котлов Сергей Александрович, 46-211

Председатель собрания:   ___________________ Толдонов С.И.
                                               подпись                             (ФИО)

Секретарь собрания:        ___________________ Ли Т.А.
                                               подпись                     (ФИО)